Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0545/2024
Em, 12 de agosto de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA DA PITEIRA, PRÓXIMA A
PRAÇA PAULO GIL, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a operação tapa-buracos em toda a extensão da rua da
Piteira, próximo à Praça Paulo Gil, neste município.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa tampar o enorme buraco que existe na entrada da rua
Piteira além de quaisquer outros na extensão da rua, pois apresentam um desafio à
acessibilidade e aumentam consideravelmente o risco de acidentes.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo